
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 02 сентября 2022 года                                                               № 831 
 

х.Галицын 

 

 

О незаконных сборах денежных средств  

образовательными учреждениями и репетиторстве  

в 2022-2023 учебном году 

 
 На основании писем министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края (далее – МОН КК и МП) от  20 февраля 2017 года  № 47-264317-11 «О 

незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями», управления 

образования администрации муниципального образования Славянский район от 7 марта 2017 

года № 13-588/17-10 «О незаконных сборах денежных средств образовательными 

учреждениями и репетиторстве» в связи с наличием жалоб и обращений граждан о 

незаконных сборах денежных средств образовательными организациями п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Нестеровой Елене Ходжагельдыевне: 

1.1.  разработать план работы по недопущению незаконных сборов, а также меры 

реагирования при наличии фактов незаконных сборов денежных средств и репетиторстве в 

МБОУ СОШ № 39; 

1.2. разместить в холлах, вестибюлях, других доступных для родителей местах МБОУ 

СОШ № 39 ящики для обращений по предупреждению коррупции и расходовании 

добровольных пожертвований; 

1.3. с целью оценивания обстановки провести анкетирование учащихся, родителей по 

вопросам привлечения родительских средств в срок до 23 сентября 2022 года; 

1.4. издать приказ о запрете репетиторства педагогов со своими учениками и 

разместить его на сайте МБОУ СОШ № 39. Исключить возможность использования 

школьных площадей для репетиторства. 

2. Ответственному за работу школьного сайта Колеснику Александру Васильевичу: 

2.1. разместить на сайте МБОУ СОШ № 39 план работы по недопущению незаконных 

сборов, а также меры реагирования при наличии подобных фактов  в срок 20 сентября 2022 

года. 

2.2. разместить отчетную информацию о поступлении и расходовании добровольных 

пожертвований и целевых взносов на сайте школы в срок до 20 сентября 2022 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                             Т.И. Кияшко 

 

  

Проект внесен: 

заместителем директора  

по учебно-воспитательной работы                                                                         Е.Х. Нестеровой 

 

С приказом ознакомлен: 

Колесник А.В. 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу директора школы 

от _____________ № _____ 

 

 

План работы по недопущению незаконных сборов денежных средств  

и репетиторства в МБОУ СОШ № 39  

  

№ 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

1. Разместить в вестибюле школы 

под стендом «Информация для 

родителей» ящик для обращений 

граждан по предупреждению 

коррупции. 

До 09.09.2022 г. Заместитель 

директора по 

УВР 

 

2. Ознакомить работников с 

реализацией антикоррупционного 

законодательства. 

До 09.09.2022 г. Директор школы 

 

3. Не допускать репетиторство как 

форму платной образовательной 

услуги, оказываемой педагогом 

учащемуся, который у него 

обучается (ст. 2, ст.48 Закона «Об 

образовании в РФ»). 

Постоянно Директор школы 

 

4. Организовать изучение мнения 

родителей (законных 

представителей) обучающихся по 

вопросам оказания платных 

образовательных услуг, 

привлечения и расходования 

добровольных пожертвований и 

целевых взносов физических лиц. 

Ноябрь 2022 год Заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

 

5. Ознакомить с Положением о 

порядке привлечения и 

расходования добровольных 

пожертвований родителей 

(законных представителей) 

обучающихся школы). 

До 09.09.2022 г. Директор школы, 

классные 

руководители 

 

Заместителем директора  

по учебно-воспитательной работы                                                  Е.Х. Нестеровой 

 

 
 


		2023-06-16T09:06:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




